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Testamentera till
förmån för djuren
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Om Djurskyddet Sverige
Testamenterade gåvor utgör en viktig del av alla de gåvor 
som Djurskyddet Sverige har förmånen att ta emot. Att ge 
en testamentsgåva till oss är ett fint och bestående sätt att 
skydda djuren. Det möjliggör att vi kan fortsätta vårt viktiga 
djurskyddsarbete och förbättra välfärden för kommande 
generationer djur.
 
Djurskyddet Sverige har arbetat i över 125 år för att hjälpa 
djuren. Vår vision är ett samhälle där människor visar 
respekt och medkänsla för alla djur. Vi jobbar för att alla djur 
ska behandlas väl, oavsett om de lever vilt, hålls för männi-
skans sällskap eller föds upp för att bli eller producera mat. 
Alla djur ska ha rätt att utföra sina naturliga beteenden och 
skyddas från lidande. När djur avlivas eller slaktas ska det 
ske fritt från rädsla och smärta.

Vi arbetar långsiktigt genom att påverka lagar, regler och 
enskilda människor för att stärka djurens skydd. Vi räddar 
djur och gör praktisk och direkt skillnad genom att ge över-
givna djur nya kärleksfulla hem – detta arbete bedrivs av 
våra lokala föreningar som driver djur- och jourhemsverk-
samhet. Genom vårt värdegrundsmaterial REDE (Respekt, 
Empati, Djur, Etik) jobbar vi med attitydpåverkan i förskolor 
och skolor. Vi är den enda organisationen i Sverige som 
utför både praktiskt djurskyddsarbete och långsiktigt på-
verkansarbete för ett starkare djurskydd.

Med din testamentsgåva 
är du med och bidrar till 

djurens framtid! 
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Varför bör du skriva ett 
testamente?
Ett testamente är ett komplement till den legala arvsord-
ningen. Om du vill påverka vem eller vilka som ska få ärva 
måste du skriva ett testamente, annars bestämmer lagen 
hur din kvarlåtenskap ska fördelas efter din bortgång. Det 
underlättar också för dina anhöriga att det finns ett testa-
mente.

Vem som inkluderas i testamentet kan bero på familjesitua-
tion. Bröstarvingar, det vill säga den avlidnas barn, barnbarn 
osv, har alltid rätt till sin laglott (se ordlista) enligt arvsrätten. 
Det innebär att barn alltid har rätt till sammanlagt åtmins-
tone hälften av kvarlåtenskapen. Om du har barn är det 
alltså den andra halvan av kvarlåtenskapen som du är fri att 
testamentera på det sätt du önskar. 

Har du inte några legala arvingar (släktingar med rätt att 
ärva) tillfaller hela din kvarlåtenskap Allmänna arvsfonden.  
Du kan välja att testamentera dina tillgångar till exempelvis 
en eller flera vänner eller välgörande ändamål.
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Hur du skriver ett testamente
Inför att skriva ett testamente bör du försöka sammanställa 
en lista över dina tillgångar och besluta om vem eller vilka 
som ska inkluderas i testamentet. Skriv gärna enkelt, det 
ska framgå klart och tydligt hur du vill ha det. Om du känner 
dig osäker, anlita en advokat eller en jurist. Det finns inget 
lagkrav på att en jurist eller advokat ska upprätta ett testa-
mente, men lagen ställer vissa formkrav på hur ett testa-
mente ska utformas (läs mer under Vittnen, förvaring och 
ändring).

Bra att känna till om du vill testamentera till Djurskyddet

•	 Kom ihåg att ange organisationsnummer om du vill 
testamentera till en organisation, så det inte kan uppstå 
några tveksamheter kring vilken organisation du avser. 
Djurskyddet Sveriges organisationsnummer är 802000-
6832. 

•	 Djurskyddet Sverige tar som mottagare fullt ansvar för 
att givarens vilja verkställs på ett ansvarsfullt och värdigt 
vis. Testatorns sista vilja som finns uttryckt i ett testa-
mente ska alltid följas.
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Vanliga frågor
Kan jag välja vad min testamentsgåva ska användas till?
Om du har skrivit att testamentsgåvan ska gå till ett sär-
skilt ändamål så avsätts gåvan till det. Tänk dock på att ett 
testamente kan bli väldigt gammalt innan det träder i kraft. 
Vi rekommenderar därför att du alltid anger ett alternativt 
ändamål ifall Djurskyddet Sverige inte arbetar med angivet 
ändamål då testamentet träder i kraft. Du kan också skriva 
att pengarna ska användas till den allmänna verksamheten 
om Djurskyddet Sverige inte arbetar med angivet ända-
mål. Samråd gärna med Djurskyddet Sverige om du önskar 
öronmärka dina pengar till något speciellt ändamål.

Vittnen, förvaring och ändring
•	 Testamentet ska vara skriftligt och undertecknat av dig 

och två samtidigt närvarande vittnen som båda är vid 
full psykisk hälsa och har fyllt 15 år. 

•	 Vittnena får inte vara släkt med dig eller din eventuella 
make, maka eller sambo och de får inte vara arvtagare. 

•	 Dina testamentsvittnen behöver inte se innehållet i  
testamentet. 

•	 Med sina vittnesmål bekräftar de din namnteckning och 
intygar att du är vid full psykisk hälsa. 

•	 Förvara testamentet på en plats där det säkert hittas 
efter din bortgång, till exempel i ett hemarkiv där du har 
övriga viktiga papper. 

•	 Ge gärna en kopia av testamentet till några personer 
som du litar på. Eller betala för förvaring hos en tredje 
part som inte har några intressen i testamentet. En del 
jurist- och begravningsbyråer erbjuder denna typ av 
tjänst. 

•	 Du kan när som helst skriva om ditt testamente, eller 
skriva ett så kallat tilläggstestamente. Det är alltid den 
senast giltiga versionen av ditt testamente som gäller. 
Testamentet ska vara daterat. 

•	 Det bästa sättet att ändra i ett testamente är att skriva 
ett helt nytt och makulera det tidigare skrivna  
testamentet.
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Minnesgåva
För att hedra någon som har gått bort kan du ge en gåva till 
Djurskyddet Sverige. Vi skickar ett minnesblad som visar 
att du har gett en gåva till oss till minne av personen 
som avlidit.

Du väljer själv om du vill att minnesbladet ska skickas hem 
till dig eller till begravningsbyrån/församlingen.

Läs mer på www.djurskyddet.se/stod-oss/ge-en-gava

Vad händer när ett testamente träder i kraft?
När någon går bort uppstår ett dödsbo. Ett dödsbo utgörs 
av den avlidnas tillgångar och skulder. Närstående, till 
exempel partner och arvingar, kallas dödsbodelägare. 
Förvaltningen av dödsboet utövas av alla dödsbodelägarna 
gemensamt. Inom tre månader ska bouppteckningsför-
rättning genomföras. Alla dödsbodelägare behöver 
godkänna testamentet för att det ska vinna laga kraft innan 
det verkställs. Efter bodelning och när testamentet vunnit 
laga kraft sker arvskifte, det vill säga arvingarna och 
eventuella testamentstagare delar upp den återstående 
behållningen. När arvskifte ägt rum upplöses dödsboet.

Hur vet ni att Djurskyddet Sverige finns med i ett testamente?
En kopia av den avlidnas testamente skickas till boutreda-
ren, som kontaktar Djurskyddet Sverige. Vi välkomnar alltid 
att du som planerar att skriva ditt testamente tar kontakt 
med oss.

Betalar ni skatt på ett arv?
Nej, arvsskatten är avskaffad och Djurskyddet Sverige är 
dessutom befriade från kapitalvinstskatt. Det innebär att vid 
försäljning av till exempel fastigheter, fonder och aktier går 
hela summan till organisationen.

Djurskyddet Sverige har 90-konto vilket innebär att Svensk Insamlingskontroll 
kontrollerar vår verksamhet. Vi är också medlemmar i Giva Sverige som innebär 
att vi följer deras kvalitetskod för tryggt givande.
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Ordlista
Allmänna arvsfonden
Om arvsberättigade släktingar saknas och den avlidna inte 
har skrivit ett testamente tillfaller arvet Allmänna arvsfonden. 
Fonden, som förvaltas av Kammarkollegiet, stödjer bland annat 
projekt för personer med funktionsnedsättning och barn och 
ungdomar. 
Arvinge
Person som har rätt till arv enligt den legala arvsordningen.
Arvslott
Den del av en kvarlåtenskap som en arvinge ärver enligt lag. 
Hälften av arvslotten kan testamenteras bort. Den andra halvan 
är bröstarvingens laglott.
Boutredning
Den utredning som görs angående den avlidnes tillgångar och 
skulder. I utredningen ingår även bouppteckning och till sist ett 
arvskifte, där tillgångarna fördelas enligt lag och/eller testa-
mente.
Bröstarvinge
Arvingar i rakt nedstigande led, det vill säga  biologiska och 
adopterade barn, barnbarn, barnbarnsbarn och så vidare.
Dödsbo
Kvarlåtenskap som ännu inte har fördelats genom arv. Dödsboet 
räknas som juridisk person.
Dödsbodelägare
Efterlevande maka/make (i vissa fall sambo), arvingar som inte 
uteslutits genom ett testamente samt universella testaments-
tagare. Dessa förvaltar dödsboets egendom gemensamt under 
boets utredning.
Fri förfoganderätt
Innebär att testamentstagaren får disponera arvet helt fritt un-
der sin livstid förutom att testamentera bort den andel hen har 
ärvt.
Fri nyttjanderätt
Den som ärver med fri nyttjanderätt är inte ägare till egendomen 
och får därför inte sälja den. Det är den som har äganderätten 
som avgör vad som ska göras med egendomen.

Full äganderätt
Innebär att arvet får disponeras helt fritt av testamentstagaren 
och även tas upp i dennes testamente.
Inbördes testamente
Testamente som upprättas gemensamt av två eller flera perso-
ner, till förmån för varandra. Skrivs ofta mellan sambor, som inte 
ärver varandra enligt lag, men är vanligt även mellan makar.
Kvarlåtenskap
All den egendom som tillhört en avliden person.
Laglott
Den del av arvet som bröstarvinge har rätt till enligt lag. 
Motsvarar 50 % av arvslotten.
Legala arvingar
De personer som har rätt att ärva enligt lag.
Legat
Viss sak eller bestämt penningbelopp som erhålls enligt 
testamente. Ett legat ska utges från dödsboet innan arvskifte.
Legatarie
Någon som via testamente får något bestämt, till exempel ett 
fast belopp, ett konstverk, ett smycke eller annat fördefinierat 
– ett legat. En legatarie är inte dödsbodelägare, kallas inte till 
bouppteckning och fattar inte beslut om dödsboets förvaltning.
Särkullbarn
Barn som inte är gemensamma för makar/sambor, det vill säga  
som har har en förälder som inte är den person man är gift eller 
lever ihop med.
Tilläggstestamente
Skrivs, undertecknas och bevittnas på samma sätt som ditt 
huvudtestamente, om du vill ändra eller lägga till något med 
hänvisning till huvudtestamentet.
Testamentsexekutor
En person som genom ett testamente får i uppdrag att förvalta 
och avveckla ett dödsbo i enlighet med testators vilja.
Testamentstagare
Den som får något genom ett testamente.
Universell testamentstagare
Någon som genom ett testamente får hela eller en viss kvot/
andel av den avlidnas kvarlåtenskap.
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För- och efternamn

Adress

Postadress

E-post

Ort och datum

Genom mitt testamente vill jag bidra 
till ett bättre djurskydd och ge 

utsatta djur en andra chans!

Denna handling hanteras konfidentiellt. Om du i framtiden 
vill göra ändringar i ditt testamente har du ingen skyldighet 

att meddela detta till Djurskyddet Sverige.

För att visa vår uppskattning skickar vi dig en speciell gåva 
och ett diplom som påminnelse om att du vill värna 

djurskydd för kommande generationer. 

Posta talongen kostnadsfritt till
DJURSKYDDET SVERIGE
SVARSPOST
20425761
120 20 Stockholm

Jag har tagit med Djurskyddet Sverige i mitt testamente.a
Har du frågor om att 

testamentera till 
Djurskyddet? Välkommen 
att kontakta Lisa Löhr på 
lisa.lohr@djurskyddet.se

eller 08-688 28 39 

Klipp av  talongen här!



16

Foto: iStockphoto, Sara Kollberg. Tryck: U
rban Print, i  oktober 2024.

Djurskyddet Sverige, Hammarby Fabriksväg 25, 120 30 Stockholm 
Telefon: 08-673 35 11, E-post: info@djurskyddet.se, PG: 90 01 06-6, www.djurskyddet.se

I djurens namn
sedan 1897. 


